
Bezdarba situācija
Aktīvie nodarbinātības pasākumi

Vineta Leončika
Nodarbinātības pasākumu departamenta direktora vietniece

Nodarbinātības pasākumu nodaļas vadītāja

12.12.2023.



Darba tirgus situācija

VALSTĪ

Brīvās darba vietas 
(dati uz 31.10.2023.)

NVA reģistrēto 
klientu skaits 
(dati uz 31.10.2023.)

Reģistrētā bezdarba 
līmenis valstī 
2023.gada 
31.oktobrī- 5,3%

21 628

47 083



reģistrēto bezdarbnieku skaits

2023.gada oktobra beigās47 083

BEZDARBA ILGUMS

VECUMA GRUPAS

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS

50 278 
reģistrēto bezdarbnieku skaits

2022.gada oktobra beigās

Izmaiņas: -3 195 personas jeb -6.4% 

Bezdarbnieka portrets
(salīdzinājumā ar 2022. gada 31. oktobri)



Bezdarbnieka portrets AR AUGSTĀKO IZGLĪTĪBU

(salīdzinājumā ar 2022. gada 31. oktobri)

reģistrēto bezdarbnieku skaits

2023.gada oktobra beigās 

(24,8% no kopskaita)
11 671

BEZDARBA ILGUMS

MĒRĶGRUPAS

11 854 
reģistrēto bezdarbnieku skaits

2022.gada oktobra beigās 

(23,6% no kopskaita)

Izmaiņas: -183 personas jeb -1.5% 

VECUMA GRUPAS



Bezdarbnieka portrets JAUNIEŠI VECUMĀ NO 15 LĪDZ 24 GADIEM

(salīdzinājumā ar 2022. gada 31. oktobri)

reģistrēto bezdarbnieku skaits

2023.gada oktobra beigās 

(7,7% no kopskaita)

BEZDARBA ILGUMS

IZGLĪTĪBAS LĪMENIS

reģistrēto bezdarbnieku skaits

2022.gada oktobra beigās 

(7,3% no kopskaita)

Izmaiņas: -48 personas jeb -1.3% 

MĒRĶGRUPAS

3 613 3 661



Apmācību pasākumi Nodarbinātības pasākumi

Aktīvie nodarbinātības pasākumi

✓ Atbalsts komercdarbības vai          
pašnodarbinātības uzsākšanai

✓ Pasākumi noteiktām personu     
grupām

✓ Skolēnu vasaras nodarbinātība   

✓ Atbalsts personu ar invaliditāti          
nodarbināšanai uz nenoteiktu                
laiku

✓ Darbam nepieciešamo iemaņu       
attīstība

✓ Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 

➢ Profesionālā tālākizglītība,  
pilnveide, profesionālās    
tālākizglītības moduļi

➢ Transportlīdzekļu un     
traktortehnikas vadītāju         
apmācība

➢ Augstākās izglītības kursi

➢ Neformālā izglītība

➢ Konkurētspējas paaugstināšana

➢ Mācības tiešsaistes platformās

➢ Apmācība pēc darba devēja              
pieprasījuma

➢ Praktiskās mācības pie darba devēja

Atbalsta pasākumi

o Karjeras konsultācijas              

o Psihologa konsultācijas               

o Profesionālās piemērotības             
noteikšana SIVA

o Profesionālās kompetences              
novērtēšana                              

o Reģionālās mobilitātes atbalsts   

o Atbalsta pasākumi klientiem ar 
atkarības problēmām 

o Ergoterapeita konsultācijas,         
surdotulka pakalpojumi

o Mentoringa pakalpojums    

o Darba vietas pielāgošanas pasākumi 
strādājošiem ar invaliditāti           



Testa mērķis ir novērtēt personas šī brīža vairāk un 

mazāk attīstītās prasmes, kā arī noskaidrot personas 

stiprās puses un potenciālās attīstības iespējas.

Šis ir pašnovērtējuma tests, tādēļ testa rezultāti būs 

atkarīgi no personas spējas sevi novērtēt. Rezultātus 

var ietekmēt pārāk optimistiska vai kritiska pieeja sevis 

vērtēšanā.

Tests sastāv no 75 apgalvojumiem. Vērtējot testā dotos 

apgalvojumus ir iespēja izvēlēties vienu no pieciem 

atbilžu variantiem: „Pilnīgi nepiekrītu”, “Nepiekrītu’’, 

“Vērtēju neitrāli’’, “Piekrītu’’ un “Pilnīgi piekrītu’’.

Tests: Prasmju novērtēšana 
https://testi.nva.gov.lv/



Testa mērķis ir noteikt personas piemērotību darbam 

dažādos darba apstākļos, novērtējot darba laiku, darba 

vietu, darba slodzi un citus būtiskus aspektus.

Šis ir pašnovērtējuma tests, tādēļ testa rezultāti būs 

atkarīgi no personas spējas sevi novērtēt. Rezultātus 

var ietekmēt pārāk optimistiska vai kritiska pieeja sevis 

vērtēšanā.

Tests sastāv no 35 apgalvojumiem. Vērtējot testā dotos 

apgalvojumus, Jums ir iespēja izvēlēties vienu no 

pieciem atbilžu variantiem: „Pilnīgi nepiekrītu”, 

“Nepiekrītu’’, “Vērtēju neitrāli’’, “Piekrītu’’ un “Pilnīgi 

piekrītu’’.

Tests: Prasmju novērtēšana darbam 
dažādos apstākļos (https://testi.nva.gov.lv/)



Mācības tiešsaistes kursu platformās

• Turpinās sadarbība ar Google – klientiem pieejamas 

Google izstrādātas programmas

• Turpinās iespēja saņemt kompensāciju par programmu 

apguvi edX, Future Learn, miriada u.c.platformās

• NVA stiprina sadarbību ar Coursera, piedāvājot 

programmu apguvi bez maksas 



Informācija par pakalpojumiem mājaslapā 

www.nva.gov.lv  

Jaunākās ziņas: Twitter kontā 

http://twitter.com/NVA_gov_lv   

Labās prakses video: Youtube kanālā 

http://www.youtube.com/TheNVA

Jaunākās ziņas: Facebook lapā 

http://www.facebook.com/Nodarbinatiba 

Paldies par 

uzmanību!

Jautājumi?

http://www.nva.gov.lv/
http://twitter.com/NVA_gov_lv
http://www.youtube.com/TheNVA
http://www.facebook.com/Nodarbinatiba

	1: Bezdarba situācija Aktīvie nodarbinātības pasākumi. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids

